politlirono descenderat proprio sanguine redimerc genus humanum,

quod de limo terre plasmauerat , semper uigiles et intenti simus

super oues nobis commissas"-', quatenus sub nostre pastoralitatis ''^

cura augeri uideantur et aggregari : est summopere precauendum,

ne nostre auctoritatis prauitate dominicus grex molcstiam paciens

destitui uidcatur et disgregari, Quapropter ex parte ''^ omnipo-

tentis dei patris et filii et Spiritus sancti bcatorumque apostolorum

Petri scilicet et Pauli nee non ex auctoritate sanctorum canonum

precipimus tibi et omnibus successoribus tuis, qui in ecclesia Uero-

nensi post te ordinati fuerint, ut de omnibus rebus prediorum,

ä) commissis. b) pastoralis. c) paste: man sieht aus

dem Verwechseln von r und s, daß dem Abschreiber die Curiale des Originale

nicht mehr geläufig war.
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tarn de castris quamque et de castellis seu uillis, xenodochiis,

precariis , redditibus, portaticis ''^ colonis residentibus , libellariis,

decimis, seruis et ancillis, terris, uineis, pratis, salictis, montibus

et planiciis tarn infra ciuitatem quamque extra ciuitatem
,

que

fidelibus clericis Ueronensibus collate sunt , nuUatenus te intro-

mittas, sed liceat .
.*^ quieto eas teuere ordine, sicut per [merce-

dem meorum] ^) antecessorum seu imperatorum et regum per du-

centos liactenus tenuerunt annos, eo tenore qui in [ea]rt[ularum''^

i]ll[orum paginibus continetur]. Et de nulla alia ecclesia super

illos archipresbiter aut arcbidiaconus preferatur
,

[si de eadem

tales eligi possint ecclesia, qui utiles sint; si enim aliquid tue

inuentionis scripturam] repert[am habes ad destruendam rectitu]-

dinem ordinum aut liereditatem illorum
,
precipimus , ut [omnino

destruatur et numquam compareat. Si uero, quod absit, aut tu

aut] ullus tuus successor contra hoc nostre auctoritatis scriptum

agere temptauerit , uester irritus fiat conatus , sed lüde traditori

sociati poenam luatis eternam et nostro seu nostrorum successorum

subiaceatis iudicio.

d) postaticis. vgl. Anm. c. e) hier fehlen etwa 2—3 Buchstaben:

etwa illis? f) st. vgl. Anm. c und d.

3.

Innocens II. bestätigt der CoUegiafJcirchc s. Maria in Correggio

(Diöccse Ilcggio in der Emilia) ihre Indidgenzen , Privilegien und

Exendionen.

Lateran 1140 Mai 18.

Einzelner Druck im Ärchivio di stato zu Modena. Fatronats-

rechte.

Bas Privileg ist eine FälscJnmg späterer Zeit, doch liegt ihm

eine echte UrJamde Innoceny IL, ivie Formular und Eschafocoll

zeigen , zu Grunde. Die echte Urlcunde beginnt mit : Cum Om-

nibus locis ecclesiasticis. Ob sie für s. Maria ausgestellt war,

muß beziveifelt tverden; nach dem Formular ivar sie für ein

SchutzMoster der römischen Kirche ausgestellt.

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis Lea-

ducio praeposito coUegiatae ecclesiae sanctae Mariae uirginis

sanctorumque Michaelis et Quirini suisque^) canonicis tarn pr§sen-

1) Ergänzungen aus J-L. 3772.

2) Sonst in den Urkunden Innocenz' II.: eiusque.

258 M. Klinkenborg,

tibus quam futuris canonice substitnendis in perpetuum. De Cor-

rifia Regiensis dioecesis apud Regium ciuitatem olini in Aemilia,

nunc in Longobardis partibus, vicum sancti Michaelis^), ubi nunc

oppidum Corrigiae iacet, in quo constructam basilicam sub uoca-

bulo sancti Michaelis ingentibus et assiduis postulationibus quon-

dam Conradi comitis Corrigiae, sanctae Roman§ ecclcsiae filii et

defensoris praecipui, felicis memoriae Grregorium quartum prae-

decessorem nostrum pro benemeritis pro statu sanctae Romanae

ecclesiae per dictum comitem nuütipliciter impensis ab eodem re-

paratam magnisque donariis mirabiliter dotatam in prepositurae

dignitatem erexisse sub titulo beatae Mariae sanctorumque Michaelis

et Quirini, ipsam dicti comitis intuitu reliquiis sanctorum marty-

rum Quirini, Tiburtii, Hermetis, Veronicae et Reparatae pro non

modica ipsorum sanctorum corporum parte illustrasse comitemque

dictum in dicta basilica eas honorifice collocasse in ipsaque duo-

decim canonicos cum pluribus clericis, qui una cum eorum prae-

posito die noctuque ad laudem omnipotentis dei, beatae Mariae,

sancti Michaelis et tantorum sanctorum martyrum horas canonicas

decantarent, instituisse et eorum quattuor ex plebe beatae Mariae

de Campo rotundo eiusdem dioec(esis) cum eins cunctis capellis

in dictam basilicam transtulisse omnesque ecclesias in uniuerso

territorio dicti comitis, de quo in eins priuilegiis Romanorum

pontificum^) fundatas de utriusque uenerabilium tunc fratrum

nostrorum Regiensium et Parmensium episcoporum et archipres-

byteri dictae i:»lebis assensu collationi dictorum praepositi et ca-

nonicorum tunc et futurorum in perpetuum reseruasse, iure tamen

dicti comitis et haeredum ipsorum") fundatorum patronatus semper

saluo, ipsam basilicam pro honore beatae Marie uirginis et tan-

torum martyrum, qui crebris miraculis refulgebant, sicut hodie

refulgent, magnis et uariis indulgentiis praepositumque tunc et

futuros priuilegiis et nariis honoribus decorasse tarn litterae et

priuilegia apostolica praefati'') praedecessoris nostri quam aliorum

Romanorum pontificum et quam antiquae cronic^, quibus credendum

est, manifeste demonstrant. Cum^) igitur omnibus locis ecclesi-

asticis ex apostolicae sedis authoritate et beneuolentia debitores

a) ipsarum. h) praefacti.

1) Der Anfang vollständig ohne Konstructiou, das Verbum des Hauptsatzes

fehlt.

2) Hier fehlt das Verbum des Nebensatzes.

3) Hier beginnt die echte Grundlage der Urkunde.

Papsturkunden aus Nouantola, Modena und Verona. 259

existamus, illis tarnen attentius prouldere nos coniienlt, In quibus

sanctorum ossa qiüescnnt quorumque ^'> piae operationes et miracula

per Universum terrarum orbem coruscant. Ut autem pro ''^ praedicta

ecclesia, cui, clilect§ in Christo filii Leacluci(j praeposite *), autore

deo praeesse dignosceris
,

paterna uigilemus solicitudine , tanto

amplior est nobis iniuncta necessitas, quanto ecclesia ipsa per

praefatum praedecessorem nostrum uenerandis extitit decorata re-

liquiis et priuilegiis munita. Ad exemplum igitur iamdicti pr(^-

decessoris nostri et aliormn Romanorum pontificum attendentes

unigenitum dei filium non per sanguinem hircorum aut uitulorum,

sed per suum proprium, non ex gutta, sed copiose uelut fluuium

sanguinis pro humani generis redemptione eifudisse, ita ut a planta

pedis usque ad uerticem non sit in eo inuenta sanitas, tantumque

tliesaurum non in agro absconditum, sed per beatum c§li claui-

gerum eiusque successores in terris uicarios dispensandum comisisse

;

inhärentes quoque uestigiis predecessorum nostrorum dictas omnes

indulgentias , exemptiones , concessiones , dignitates ,
immunitates

et priuilegia iamdictae ecclesiae pr§positoque et canonicis supra-

dictis, de quibus in apostolicis litteris
,
quas hie haberi pro suffi-

cienter narratis, uolumus ^) de fratrum nostrorum cardinalium sanct^

Romanae ecclesiQ et apostolicae plenitudinis potestate approbamus,

innovamus et presentis''^ scripti patrocinio communimus. Praeterea^')

per presentis priuilegii paginam apostolica auctoritate statuimus,

ut quascumque ecclesias, capellas, pr^dia, possessiones et iura prae-

fati praedecessores ''^ nostri et dictus comes iamdictis ecclesie prae-

posito '^ et canonicis concesserunt et de proprio iure contulerunt,

qucjcunque etiam iuste obtinetis et possidetis siue in futurum con-

cessione pontificum, liberalitate principum uel oblatione fidelium

iuste atque canonice poteritis adipisci, firma ecclesig predictae